

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

# 万 华 媒 体 ONEMEDIAGROUP

萬華媒體集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：426)

## 截至二零一七年十二月三十一日止三個月之第三季業績公布

萬華媒體集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)宣布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一七年十二月三十一日止三個月之未經審核綜合業績，連同於二零一六年同期之比較數字如下：

### 綜合收益表

截至二零一七年十二月三十一日止三個月

	附註	(未經審核)	
		截至十二月三十一日止三個月 二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
營業額	2	31,560	32,098
已售貨品成本		<u>(16,708)</u>	<u>(17,210)</u>
毛利		14,852	14,888
其他收入		973	418
銷售及分銷支出		(7,221)	(6,708)
行政支出		<u>(8,848)</u>	<u>(8,221)</u>
經營(虧損)/溢利		(244)	377
應佔合營企業及聯營公司業績		<u>320</u>	<u>945</u>
除所得稅前溢利		76	1,322
所得稅支出	5	<u>-</u>	<u>(248)</u>
期內溢利		<u><u>76</u></u>	<u><u>1,074</u></u>
應佔溢利：			
–本公司擁有人		76	1,074
–非控股權益		<u>-</u>	<u>-</u>
		<u><u>76</u></u>	<u><u>1,074</u></u>
期內本公司擁有人應佔每股盈利 (以每股港仙呈列)			
–基本及攤薄	6	<u><u>0.02</u></u>	<u><u>0.27</u></u>

## 綜合全面收益表

截至二零一七年十二月三十一日止三個月

(未經審核)  
截至十二月三十一日止三個月  
二零一七年  
千港元

二零一六年  
千港元

期內溢利	76	1,074
其他全面收益/(虧損)		
可能重新分類至損益之項目		
貨幣匯兌差額	245	(605)
期內全面收益總額	321	469
應佔期內全面收益總額：		
-本公司擁有人	321	469
-非控股權益	-	-
	321	469

## 綜合財務狀況表

於二零一七年十二月三十一日

	(未經審核) 二零一七年 十二月三十一日 千港元	(經審核) 二零一七年 三月三十一日 千港元
	附註	
<b>資產</b>		
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	2,113	2,006
無形資產	24,484	25,302
使用權益法入賬之投資	4,456	5,680
<b>總非流動資產</b>	<u>31,053</u>	<u>32,988</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	1,407	4,686
貿易及其他應收賬款	33,834	25,321
應收同系附屬公司款項	4	29
可收回所得稅	211	4,445
現金及現金等價物	28,156	38,325
<b>總流動資產</b>	<u>63,612</u>	<u>72,806</u>
<b>總資產</b>	<u>94,665</u>	<u>105,794</u>
<b>權益</b>		
本公司擁有人應佔權益		
股本	401	401
股份溢價	457,543	457,543
其他儲備	(325,564)	(326,462)
累計虧損	(62,959)	(46,430)
<b>總權益</b>	<u>69,421</u>	<u>85,052</u>
<b>負債</b>		
<b>非流動負債</b>		
長期服務金承擔	72	72
<b>總非流動負債</b>	<u>72</u>	<u>72</u>
<b>流動負債</b>		
貿易及其他應付賬款	24,248	19,775
應付同系附屬公司款項	924	895
<b>總流動負債</b>	<u>25,172</u>	<u>20,670</u>
<b>總負債</b>	<u>25,244</u>	<u>20,742</u>
<b>總權益及負債</b>	<u>94,665</u>	<u>105,794</u>

## 附註

### 1 編製基準及會計政策

#### (a) 編製基準

本公司於截至二零一七年十二月三十一日止三個月之財務資料(「財務資料」)乃未經審核，且根據國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒布之國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)而編製。

此財務資料乃按照歷史成本常規編製。

編製貫徹國際財務報告準則之財務資料時須採用若干重大會計估計，亦要求管理層於應用本集團會計政策時作出判斷。

本第三季業績公布應與本集團截至二零一七年三月三十一日止年度根據國際財務報告準則編製之經審核綜合全年財務報表及截至二零一七年九月三十日止之六個月中期業績公布一併閱讀。

#### (b) 會計政策

所採用之會計政策與截至二零一七年三月三十一日止年度之年度財務報表所載有關年度財務報表所用者一致。

期間所得稅乃按預期年度總盈利所適用之稅率計提。

本集團並無採納已頒布但於二零一七年四月一日開始之會計期間尚未生效之新訂或經修訂準則及準則修訂。本集團正評估該等新訂或經修訂準則及準則修訂於首次應用期間對本集團業績及財務狀況之影響。

### 2 分部資料

國際財務報告準則第8號「經營分部」規定經營分部須按主要經營決策者定期審閱之內部報告識別。本集團視行政委員會為主要經營決策者，負責分配資源至分部及評估其表現。

行政委員會從地區角度考核業務。就地理位置而言，管理層考核於「香港及台灣」的生活雜誌媒體業務之表現、於「香港及台灣」的汽車/手錶雜誌媒體業務及其他業務之表現及「中國內地」業務之表現。

行政委員會按除稅前經營溢利／虧損(惟不包括企業支出)評估經營分部表現。其他資料則按與內部財務報告貫徹一致之方式計量。

本集團主要於「香港及台灣」經營生活雜誌業務、於「香港及台灣」經營汽車/手錶雜誌業務及其他業務及於「中國內地」經營業務。來自該等地區之外來客戶收益總額分析以及向行政委員會提供作為截至二零一七年十二月三十一日止三個月呈報分部之本集團營業額及業績如下：

	(未經審核) 媒體業務			中國內地 千港元	總計 千港元
	香港及台灣 生活雜誌 千港元	汽車/ 手錶雜誌 及其他 千港元	小計 千港元		
營業額	23,562	5,361	28,923	2,637	31,560
除所得稅前分部溢利/(虧損)	2,569	484	3,053	(1,521)	1,532
未分配支出					(1,776)
經營虧損					(244)
應佔合營企業及聯營公司業績					320
除所得稅前溢利					76
所得稅支出					-
期內溢利					76
其他資料:					
利息收入	24	-	24	26	50
物業、廠房及設備之折舊	193	20	213	24	237
無形資產攤銷	275	5	280	-	280

向行政委員會提供作為截至二零一六年十二月三十一日止三個月呈報分部之本集團營業額及業績如下：

(未經審核)  
媒體業務

	香港及台灣		中國內地		總計 千港元
	生活雜誌 千港元	汽車/ 手錶雜誌 及其他 千港元	小計 千港元	千港元	
營業額	23,921	5,231	29,152	2,946	32,098
除所得稅前分部溢利	1,056	307	1,363	488	1,851
未分配支出					(1,474)
經營溢利					377
應佔合營企業及聯營公司業績					945
除所得稅前溢利					1,322
所得稅支出					(248)
期內溢利					1,074
其他資料:					
利息收入	31	-	31	32	63
物業、廠房及設備之折舊	266	39	305	24	329
無形資產攤銷	668	8	676	-	676

### 3 無形資產

	電腦軟件 千港元	商譽 千港元	商標 千港元	總計 千港元
<b>截至二零一六年十二月三十一日止</b>				
<b>期間</b>				
期初賬面淨值	328	-	65,460	66,268
添置	131	-	-	131
攤銷支出	(147)	-	(1,890)	(2,037)
期終賬面淨值	<u>312</u>	<u>-</u>	<u>64,050</u>	<u>64,362</u>
<b>於二零一六年十二月三十一日</b>				
成本	1,423	2,725	75,600	79,748
累計攤銷	(1,111)	-	(11,550)	(12,661)
累計減值	-	(2,725)	-	(2,725)
賬面淨值	<u>312</u>	<u>-</u>	<u>64,050</u>	<u>64,362</u>
<b>截至二零一七年十二月三十一日止</b>				
<b>期間</b>				
期初賬面淨值	302	-	25,000	25,302
添置	34	-	-	34
攤銷支出	(107)	-	(745)	(852)
期終賬面淨值	<u>229</u>	<u>-</u>	<u>24,255</u>	<u>24,484</u>
<b>於二零一七年十二月三十一日</b>				
成本	1,487	2,725	75,600	79,812
累計攤銷	(1,258)	-	(12,925)	(14,183)
累計減值	-	(2,725)	(38,420)	(41,145)
賬面淨值	<u>229</u>	<u>-</u>	<u>24,255</u>	<u>24,484</u>

### 4 按性質分類之開支

包括在已售貨品成本、銷售及分銷支出以及行政支出之開支分析如下：

	<b>(未經審核)</b>	
	截至十二月三十一日止三個月 二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
已消耗紙張	<b>1,815</b>	2,716
物業、廠房及設備之折舊	<b>237</b>	329
無形資產攤銷	<b>280</b>	676
僱員福利開支(包括董事酬金)	<b>16,464</b>	15,124
租賃成本	<b>1,068</b>	1,100

## 5 所得稅開支

香港利得稅乃就期內估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零一六年：16.5%)計提撥備。

由於中華人民共和國(「中國」)附屬公司於截至二零一七年及二零一六年十二月三十一日止三個月錄得虧損或動用稅項虧損而抵銷應課稅溢利，故並無就中國即期企業所得稅計提撥備。

	(未經審核)	
	截至十二月三十一日止三個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅支出	-	(274)
遞延所得稅抵免	-	26
	<u>-</u>	<u>(248)</u>

## 6 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔本集團溢利除期內已發行普通股加權平均數計算。

	(未經審核)	
	截至十二月三十一日止三個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
本公司擁有人應佔溢利	<u>76</u>	<u>1,074</u>
已發行普通股加權平均數(以千計)	<u>400,900</u>	<u>400,900</u>
每股基本盈利(每股港仙)	<u>0.02</u>	<u>0.27</u>
每股攤薄盈利(每股港仙)	<u>0.02</u>	<u>0.27</u>

由於截至二零一七年十二月三十一日止三個月概無任何已發行具潛在攤薄影響之股份，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 7 股息

董事並無宣派截至二零一七年十二月三十一日止三個月之股息(二零一六年：無)。



## 8 或有負債

於二零一七年十二月三十一日，本集團並無任何重大或有負債或擔保(二零一七年三月三十一日：無)。

## 9 業務回顧

於回顧季度內，本集團營業額為 31,560,000 港元 (二零一六年：32,098,000 港元)，較上個財政年度同季輕微減少 1.7%。營業額下降乃由於本集團整體印刷廣告收益下跌所致。雖然數碼廣告收益有所增長，但這改善未能填補印刷廣告收益的下跌。這導致溢利於回顧季度內下跌至 76,000 港元，上個財政年度同季的溢利則為 1,074,000 港元。

承董事會命  
萬華媒體集團有限公司  
張裘昌  
董事

香港，二零一八年二月二十六日

於本公布日期，本公司董事會包括非執行董事丹斯里拿督張曉卿爵士及張聰女士；執行董事張裘昌先生及林栢昌先生；及獨立非執行董事俞漢度先生、楊岳明先生及劉志華先生。